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التهابات منطقه‌ای؛ 
مضاعف بار 

تنش‌های هسته‌ای
جنگ حماس و اسرائیل معادلات ماه‌های گذشته 
ایران و آمریکا و توافقات قبلی را به طور کامل تحت‌تاثیر 
قرار داده اســت. ایالات متحده آمریکا روز گذشته با 
اشاره به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره 
افزایش سرعت غنی‌ســازی اورانیوم با خلوص ۶۰ 
درصد توسط تهران، از این موضوع ابراز نگرانی کرد. 
ایران نیز با »هیاهوی رسانه‌ای« خواندن این گزارش، 
آن را تلاشی برای »انحراف افکار عمومی« از جنگ 
غزه دانست. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
پس از آنکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش 
جدیدی خبر داد که تهران تولید اورانیوم با عیار بالا را 

سرعت بخشیده گفت که از افزایش سرعت تولید این 
ماده با غلظت بالا در ایران »به شدت نگران« است.  به 
گفته آدرین واتسون، ایران از پایان نوامبر تولید اورانیوم 
غنی شده با عیار ۶۰ درصد خود را به حدود ۹ کیلوگرم 
در ماه افزایش داده است. او به طور واضح به تنش‌های 
رخ داده در خاورمیانه هم اشاره کرده و گفته است که 
»هم‌زمانی گــزارش آژانس با افزایش »فعالیت‌های 
خطرناک و بی‌ثبات‌کننده گروه‌های نیابتی ایران در 
منطقه« ازجمله حملات پهپادی در عراق و سوریه و 
 هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری در دریای سیاه

 به وسیله حوثی‌ها نگران‌کننده است.«

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

از بوی اگزوز خودروها هم می‌توان
متوجه بی‌کیفیتی بنزین شد
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رهبر انقلاب شایسته‌سالاری را تنها ملاک واگذاری مسئولیت‌های 
اجتماعی و سیاســی به زنان و مردان دانستند و گفتند: در جایی مانند 
وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرّب و کارآمد بهتر و شایسته‌تری 

وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی برای تصدّی او وجود ندارد.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار جمعی از زنان 
و دختران،‌ به تبیین دیدگاه منطقی و عقلانی اسلام درباره ابعاد مختلف 
حضور زنان در خانواده و فعالیت نامحدود آنان در اجتماع،‌ سیاســت و 
مدیریت‌های سطوح گوناگون پرداختند و تاکید کردند: در اسلام راه هر 
نوع فعالیت اجتماعی برای زنان هم‌چون مردان باز است به شرط رعایت 
دو حساسیت مهم یعنی موضوع خانواده و مراقبت از خطر جاذبه‌های 

جنسی.
 آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه ولادت  فاطمه زهرا )س( 
انجام شد، عظمت شخصیت بانوی دوعالم را غیرقابل درک خواندند و 
افزودند: براساس حدیثی معتبر، خداوند از خشم  فاطمه)س( به خشم 
می‌آید و از خشنودی او خشنود می‌شود که بالاتر از این، هیچ فضیلتی 
برای انســان قابل‌تصور نیســت؛‌ بنابراین هرکس رضایت پروردگار را 
می‌خواهد باید به توصیه‌ها،‌ درس‌ها و جهت‌گیری‌های آن  در خانواده 
و درجایگاه دختری، مادری،‌ همســری،‌ و در عرصه اجتماع و سیاست 
عمل کند. ایشــان هویت‌ زن،‌ ارزش‌ها، حقوق،‌ تکالیــف،‌ آزادی‌ها و 
محدودیت‌های او را مسئله حیاتی و بسیار تعیین‌کننده دانستند و گفتند 
در قبال این مسئله بسیار مهم،‌ دو رویکرد کلی غربی و اسلامی در جهان 
وجود دارد که مقابل هم هستند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به گریز نظام 
تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه درباره مسائل مهم زنان افزودند: غربی‌ها 
چون درباره زنان منطقی ندارند، در قبال هر ســوال و موضوعی، تلاش 
می‌کنند حرف خود را با جنجال و هوچی‌گری،‌ خریدن شخصیت‌های 
سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری از هنر و ادبیات و فضای مجازی، و 

تسلط بر مراکز بین‌المللی مربوط به زنان به‌پیش ببرند.
 آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آمار رسمی وحشت‌آفرین فساد اخلاقی 
در غرب گفتند: چرا هر مســئله که خانواده را منهدم می‌کند روزبه‌روز 
در غرب برجسته‌تر می‌شود و در مقابل، هیچ تقبیح و برخورد جدی با 

متعرضان به زنان محجبه صورت نمی‌گیرد. 
ایشان مواجهه اسلام با مسئله زن را درست برعکس برخورد غرب، 
منطقی و استدلالی خواندند و افزودند: مسئله زن یکی از نقاط قوت اسلام 

است و نباید تصور شود که ما باید در مسئله زن پاسخگو باشیم.
رهبر انقلاب اسلامی برابری زن و مرد در مسئله کرامت و ارزشهای 
انسانی را از مؤلفه‌های منطق قوی و عقلانی اسلام دانستند و گفتند: در 
ارزش‌های انســانی و عروج معنوی، زن و مرد مطلقاً بر یکدیگر ترجیح 
ندارند و هر دو با استعداد مشابه و به میزان همت خود قادر به طی کردن 

مراتب عروج معنوی هستند.
 آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در زمینه‌های معنوی، خداوند در قرآن 

حتی گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و زنانی مانند همسر فرعون و  مریم 
را به عنوان الگو برای همه انسان‌های مؤمن معرفی کرده است که این 
رویکرد برای نفی حالت برتری‌طلبیِ مردان به دلیل شــرایط مادی و 
جسمانی آنها است. ایشان حضور در جامعه و مسئولیت‌های اجتماعی 
را از دیگر عرصه‌های نقش‌آفرینی یکسان زن و مرد خواندند و افزودند: 
به تعبیر امام بزرگوار، دخالت در سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و 
تکلیف زنان است ضمن اینکه بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه 
از جمله اهتمام به امور مسلمین مانند مسئله امروز غزه، وظیفه همگان 
است، بنابراین در احساس وظیفه و مسئولیت عمومی، تفاوتی بین زن 

و مرد وجود ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی وظایف خانوادگی را مقوله‌ای دانستند که زن 
و مرد با توجه به امکانات و ظرفیت‌های جســمی و روحی خود وظایف 
متفاوتی دارند و افزودند: بر این اساس شــعار »برابری جنسیتی« که 
برخی به صورت مطلق بیان می‌کنند غلط، و آنچه صحیح است »عدالت 

جنسیتی« است.
 آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مفهوم عدالت یعنی قرار دادن هر چیز 
در جای خود، وظایف اختصاصی زن مانند فرزندآوری و پرورش فرزند را 
متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن خواندند و گفتند: اگرچه 
وظایف خانوادگی زن و مرد متفاوت است اما حقوق خانوادگی آنها بنا بر 
تصریح قرآن کریم یکسان است. ایشان خانه را محل آرامش و آسایش 
زن خواندند و تأکید کردند: رفتارهای بد شوهر مانند بددهانی یا آسیب 

زدن جسمی به هیچ وجه قابل قبول نیست.
 آیت‌الله خامنه‌ای راه مواجهه با اینگونه آســیب‌های درون خانواده 
را تصویب قوانین حاوی مجازات سخت دانستند و با اشاره به در جریان 
تصویب بودن قانونی در مجلس، گفتند: این قانون باید دنبال شود و ما هم 
سفارش می‌کنیم تا مجازات سختی برای مردانی که محیط خانه را برای 

زن ناامن می‌کنند، در نظر گرفته شود.
ایشان با اشاره به وجود ســؤال‌هایی درباره حضور زنان در مشاغل 
گوناگون و مدیریت‌های اجتماعــی و دولتی، تأکیــد کردند: در این 
عرصه نیز مسئله جنسیت مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای حضور 
زنان وجود ندارد. رهبر انقلاب شایسته‌سالاری را تنها ملاک واگذاری 

مسئولیت‌های اجتماعی و سیاسی به زنان و مردان دانستند و گفتند: در 
جایی مانند وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرّب و کارآمد بهتر 
و شایسته‌تری وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی برای تصدّی او 

وجود ندارد.
ایشان شرط حضور زنان در مشاغل را محروم نشدن آنها از مشغله 
اساسی زنانه یعنی خانه‌داری و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: 
حتی برخی مشاغل مانند پزشکی و معلمی برای زنان و دختران واجب 
کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن با خانه‌داری، فرزندآوری و لوازم آن، 
تعارض پیدا می‌کند، مسئولان کشور باید راه‌حلی پیدا کنند که هیچ‌یک 

از این دو وظیفه زمین نماند.
 آیت‌الله خامنــه‌ای افزودنــد: البته این وظایف قابل جمع اســت 
همچنانکه زنان نخبــه و موفقــی را در بخش‌های علمــی و اجرایی 

می‌شناسیم که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده‌اند.
ایشان پس از تأکید بر ایفای وظایف خانوادگی زن، دومین حساسیت 
اسلام در مســئله حضور اجتماعی زن را خطر و لغزشگاه جاذبه‌های 
جنسی دانستند و گفتند: یکی از جنبه‌های تأکید اسلام بر روی حجاب 
ایجاد محدودیت برای خطر جاذبه جنسی است که این حساسیت باید 
رعایت شود. بنابراین حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی برخورداری 
و باعث حفظ امنیت زن است. رهبر انقلاب، نقش مادری را مهمترین و 
برترینِ نقش‌ها در خلقت بشر به علت تضمین ادامه نسل و حیات انسان 
برشمردند و افزودند: این تصور که کارِ خانه از قبیل پخت و پز و شستشو 
وظیفه زن است، کاملاً غلط است و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود 
همچنانکه برخی مردها هستند که در کار خانه به زنان کمک می‌کنند. 
مسئله سنّ ازدواج موضوع دیگری بود که  آیت‌الله خامنه‌ای، نظر اسلام 
درباره آن را پرهیز از موکول کردن به سنین بالا خواندند و گفتند: البته 
این به معنای ازدواج کردن کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر هر چه 

به وقت ازدواج کنند بهتر است.
ایشان پیشرفت‌های زنان در بخش‌های مختلف علمی، ادبی، ورزشی 
و هنری در دوره جمهوری اسلامی را بیش از ده برابر قبل از انقلاب خواندند 
و گفتند: با وجودی که ما هنوز نتوانسته‌ایم کشور را به معنی واقعی اسلامی 
کنیم و کشور، اسلامیِ نیمه‌کاره است، این موفقیت‌ها حاصل شده است 
و در صورت اجرای کامل اسلام این توفیقات چند برابر خواهد شد. رهبر 
انقلاب در پایان سخنانشان با اشاره به در پیش بودن انتخابات مهم اسفند 
۱۴۰۲، نقش‌آفرینی بانوان در این عرصه را در اجتماع و خانواده ضروری 
خواندند و گفتند: مهمترین نقش شما در داخل خانه و ترغیب کردن 
همسر و فرزندان به فعال بودن در مسئله انتخابات و تحقیق درست است 
بخصوص که زنان در برخی مسائل از جمله شناخت اشخاص و راهبردها 
و جریان‌ها، دقیق‌تر و ظریف‌تر از مردها به صحنه نگاه می‌کنند، بنابراین 
می‌توانید در شــناخت نامزدهای انتخاباتی و تشویق به حضور در پای 

صندوق‌های رأی، نقش مهمی ایفا کنید.

رئیس جمهور ایجــاد نظام عادلانــه پرداخت را 
جزو مطالبات به حق مردم، وعده‌های دولت و از اهم 
وظایف سازمان اداری و استخدامی کشور دانست و این 
سازمان را مکلف کرد که نظام حقوقی عادلانه را بدون 
در نظر گرفتن ســایق و نظرات مختلف و بر مبنای 
همسان‌سازی دستمزد خدمات و مشاغل یکسان در 

دستگاه‌های مختلف، به سرعت تدوین و اجرایی کند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح 
امروز چهارشنبه هیئت دولت با تاکید بر ضرورت تابعیت 
دستگاه‌های دولتی از نظام عادلانه پرداخت، تصریح 
کرد: این مسئله جزو مطالبات به حق مردم، وعده‌های 
دولت و از اهم وظایف ســازمان اداری و اســتخدامی 

کشور است.
رئیس جمهور سازمان 
اداری و استخدامی را مکلف 
کرد که نظام حقوقی عادلانه 
را بدون در نظر گرفتن سلایق 
و نظرات مختلف و بر مبنای 
همسان‌ســازی دستمزد 
خدمات و مشــاغل یکسان 

در دستگاه‌های مختلف، تدوین و اجرایی کند. سرعت 
در انجام کار و لحاظ اقتضائات یک نظام عادلانه و جامع 
پرداخت از تاکیــدات رئیس جمهــور در انجام این 

ماموریت بود.
رئیســی در ادامه ضمن تقدیر از گزارش اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی درباره اجرای پروژه‌های عظیم 
جاده‌ای و ریلی در نقاط مختلف کشــور، تسریع در 
اجرای طرح مهم مواصلاتی جلفا به آق‌بند و همکاری 
همه دستگاه‌های مسئول در این زمینه با وزارت راه و 

شهرسازی را خواستار شد.
در جلسه امروز هیئت دولت وزیر راه و شهرسازی در 
گزارشی از عملیات در حال انجام 2 هزار و 100 کیلومتر 
راه‌ اصلی و بزرگراهی در سیستان و بلوچستان خبر داد 
و گفت: طرح‌های مسکن استان نیز با سرعت خوبی در 

حال انجام است.
 بذرپاش افزود: احداث زیرساخت‌های فاز اول بندر 
شهید بهشتی چابهار به اتمام رسیده و تجهیزات بندری 
آن در حال تکمیل است. پنج شرکت داخلی در مجموع 
8 هزار و 100 میلیارد تومان در این فاز سرمایه‌گذاری 
کردند و با توجه به تمایل شرکت‌های داخلی، تاکید 

داریم که اجرای فاز دوم این بندر نیز به کنسرسیومی از 
پیمانکاران داخلی واگذار شود.

وزیر راه و شهرســازی همچنین به روند مطلوب 
پیشرفت طرح عظیم ریلی چابهار-زاهدان اشاره کرد 
و اظهار داشت: این طرح به نوعی بزرگترین پروژه ریلی 
تاریخ کشور اســت که امیدواریم تا پایان سال آینده 

تکمیل و در اختیار مردم عزیزمان قرار گیرد.
در ادامه رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی 
کشور نیز با اشاره به دستور رئیس جمهور برای سنجش 
رضایت مردم از خدمات اداری در دستگاه‌های اجرایی، 
از راه‌اندازی ســامانه‌ای با همکاری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خبــر داد که با تخصیص کدهای 
دوبعدی به هــر کارمند، 
امکان نظرسنجی مستقیم 
و بی‌واسطه مردم از کیفیت 
خدمات آنها را فراهم کرده و 
نتایج آن را به شکل مستقیم 
بــرای شــخص رئیس و 
معاونین منابع انسانی هر 
دستگاه ارسال می‌کند تا 
مشخص شود که مردم از کیفیت خدمات هر کارمند 

چقدر رضایت دارند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیز در گزارشــی از بازدیدهای خود در ســفر دولت 
مردمی به استان گلستان، به افتتاح بازارچه بزرگ و 
منحصر به فرد صنایع دستی در شهرستان آق‌قلا اشاره 
و خاطرنشان کرد: با توجه به تاکیدات رئیس جمهور 
محترم برای فراهم کردن زمینه عرضه مستقیم صنایع 
دستی از ســوی خود تولیدکنندگان که عمدتا زنان 
خانه‌دار و گاها سرپرســت خانوار هستند، بزرگترین 
بازارچه صنایع دستی در شمال کشور با 60 غرفه در 
جریان سفر دولت مردمی به استان افتتاح شد که تقریبا 
از تمامی رشته‌های صنایع دستی در آن حضور داشتند.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه ضمن تسلیت 
ســالروز وفات حضرت ام‌البنین )س(، روز مادران و 
همسران شــهدا را که صبورانه در برابر مصیب فراق 
عزیزان‌شــان بردباری کردند، گرامیداشت و توفیق 
پاسداشت خون مطهر شــهیدان به ویژه شهید عزیز 
مقاومت »ســید رضی موســوی« را برای همگان از 

خداوند متعال مسئلت کرد.

گزارشرهبری
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از بانوان:

شایسته‌سالاری تنها ملاک واگذاری مسئولیت‌ به زنان و مردان است
در جلسه هیأت دولت مطرح شد

تاکید رئیسی بر تدوین سریع‌تر نظام عادلانه پرداخت

وزیر ورزش از محاسن کار خبر داد؛ 

پروژه ساخت ورزشگاه
از محل تهاتر نفت با چینی‌ها؛ 

بدون دغدغه مالی! 

درباره سه اجرا در صحنه کلانشهر تهران؛ 

»همکارها«، »ظلم‌آباد« و 
»مهندس واشینگ کلوز« 

شریف:  »طوفان الاقصی« بخشی از انتقام ترور 
سردار سلیمانی بود 

حماس اظهارات سخنگوی 
سپاه را تکذیب کرد 

همزمان با عبور کشته‌ها از مرز ۲۱ هزار نفر، 
ارتش اسرائیل جنگ را به مرکز غزه گسترش داد؛ 

تشدید بحران پس از شکست 
طرح صلح مصر 


